REQUERIMENTO Nº          , DE 2013 - CMA
(Em aditamento ao Requerimento nº 31/2013-CMA)

Requeiro, nos termos do art. 58, da Constituição Federal do Brasil e do art.

93 do Regimento Interno do Senado Federal, a inclusão do nome do Sr. REGINALDO

MEDEIROS, da Associação Brasileira dos Comercializadores de Energia - Abraceel,

membro do Fórum das Associações Empresariais Pró-Desenvolvimento do Mercado

de Gás Natural, entre os convidados para participar da audiência pública que trata o

Requerimento 31/2013-CMA, que pretende realizar Audiência Pública sobre gás de

xisto.

JUSTIFICAÇÃO

O Reginaldo participou recentemente de uma missão internacional para

conhecer melhor o mercado de shale gas nos Estados Unidos promovido pelo Fórum

do Gás em conjunto com a Frente Parlamentar Pró-Gás Natural.  Dessa maneira,

acreditamos que a presença dele nesta audiência pública muito irá contribuir no

debate.

Sala das Sessões,           de junho de 2013.

Senador DELCÍDIO DO AMARAL

PT/MS